3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

4.4.50.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

01 - FONTE DE RECURSO MUNICIPAL   

CLÁUSULA QUARTA - DO RECURSO FINANCEIRO 

4.1 O valor global do instrumento para o período pactuado será de R$ 5.248.200,00 
(cinco milhões duzentos e quarenta e oito mil e duzentos reais), e a movimentação 
realizada na(s) conta(s) bancária(s) aberta(s) para esse fim, na seguinte forma: 

Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 0 8, CC: 29 -9 / MUNICIPAL / Valor  R$ 
5.248.200,00  

CLÁUSULA QUINTA - DO GESTOR 

5.1 Tem como gestor desta parceria o Sr(a).

[...]

serviços imediatos de disponibilidade medica especializada, prestados aos usuários do 
sus (sistema único de saúde), para atender a demanda do município e referências, com 
resolutividade quando á demanda clínica e/ou cirúrgica, conforme Plano de Trabalho 
cadastrado no ECONV (Código 303/2024 e 541/2026) mediante a ampliação de R$ 
5.248.200,00 (cinco milhões duzentos e quarenta e oito mil e duzentos reais) anuais e 
a prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, para fins de continuidade e 

efetividade das ações previstas no plano de trabalho. 

6.2 O aditamento tem como fundamento a solicitação da(o) OSC e  Gestor da 
Parceria, conforme Ofícios PROV.